EMENDA IMPOSITIVA Nº 49/2025 Ao Projeto De Lei Nº 246/2025 

AUTORIA: VEREADOR LOURISVAL PEDRO DE OLIVEIRA 

RELATÓRIO  

Trata-se da Emenda Impositiva nº 49/2025, de autoria do Vereador Lourisval 

Pedro de Oliveira (MDB), apresentada ao Projeto de Lei nº246/2025 (LOA 2026). 

A emenda destina R$ 1.495,95 (Mil quatrocentos e noventa e cinco reais e 

noventa e cinco centavos) à Associação A Vida – Preservação do Meio Ambiente. 

O objetivo do recurso é apoiar iniciativas voltadas à preservação do meio 

ambiente, educação ambiental, conscientização da comunidade, recuperação de áreas